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Szef BBN: przed ZP NATO prezydent będzie mówił m.in. o zagrożeniach
w związku z polityką Rosji

Podczas wystąpienia przed Zgromadzeniem Parlamentarnym NATO prezydent Andrzej Duda
będzie mówił m.in. o zagrożeniach związanych z agresywną polityką Rosji; w rozmowie z
sekretarzem generalnym NATO będzie podkreślał znaczenie relacji USA z Europą -
powiedział w piątek PAP szef BBN Paweł Soloch.

W piątek w Sejmie i Senacie rozpoczęła się wiosenna sesja Zgromadzenia Parlamentarnego NATO z udziałem
kilkuset parlamentarzystów z państw członkowskich Sojuszu Północnoatlantyckiego, a także przedstawicieli
krajów stowarzyszonych i obserwatorów. Sesja zakończy się w poniedziałek 28 maja. Tego dnia zaplanowano
wystąpienie prezydenta Andrzeja Dudy podczas sesji plenarnej Zgromadzenia Parlamentarnego oraz spotkanie z
sekretarzem generalnym NATO Jensem Stoltenbergiem.

"W swoim wystąpieniu w Sejmie oraz w rozmowie z sekretarzem generalnym NATO prezydent zamierza
przedstawić priorytety Polski dotyczące dalszej adaptacji Sojuszu Północnoatlantyckiego" - powiedział PAP Soloch.
Podkreślił, że najważniejszym zadaniem w tym kontekście jest zapewnienie politycznej jedności Sojuszu oraz
"przekazanie silnego sygnału" o trwałości więzi transatlantyckich.

"Prezydent przedstawi też polską perspektywę zagrożeń dla bezpieczeństwa regionu, związaną m.in. z agresywną
polityką Rosji, ale też destabilizacją sytuacji bezpieczeństwa na południu NATO" - dodał szef BBN.

Przekazał ponadto, że podczas spotkania z sekretarzem generalnym NATO Andrzej Duda będzie podkreślał
znaczenie relacji między Stanami Zjednoczonymi i Europą, a także konieczność ich "poprawy i wzmacniania".

Według Solocha fakt, że Zgromadzenie Parlamentarne odbywa się w przededniu lipcowego szczytu Sojuszu w
Brukseli, świadczy o roli i zaangażowaniu Polski we wzmacnianie NATO. Dodał, że podczas szczytu Polska będzie
postulować m.in. reformę struktur dowodzenia Paktu Północnoatlantyckiego oraz "zwiększanie poziomu
gotowości sił sojuszniczych, odpowiednią ich dyslokację oraz zapewnienie w razie kryzysu możliwości szybkiego
ich przerzutu w miejsce zagrożenia".

Jak zaznaczył, Polska będzie też popierać zwiększanie stabilności Sojuszu poprzez "politykę partnerstw i
otwartych drzwi".

Soloch w rozmowie z PAP podkreślał też wagę Zgromadzenia Parlamentarnego NATO. Jak mówił, stanowi ono
"istotny element demokratycznej kontroli nad działaniami Sojuszu". "Jego członkowie, jako przedstawiciele
parlamentów państw sojuszniczych, mogą pozytywnie wpływać na legislację w kluczowych obszarach
zwiększających zdolności NATO do działania" - podkreślił. Jednym z tych obszarów - jak wskazał - są wydatki na
obronność oraz tzw. mobilność wojskowa, czyli ustanowienia procedur przerzutu wojsk i dostosowania do tego
infrastruktury.



Szef BBN poinformował ponadto, że przygotowania do szczytu NATO będą też tematem spotkania przywódców
państw tzw. bukareszteńskiej dziewiątki na początku czerwca w Warszawie. "Poniedziałkowe spotkanie z
Sekretarzem Generalnym NATO oraz wnioski z obrad Zgromadzenia Parlamentarnego będą stanowić istotny
wkład do rozmów z prezydentami flanki wschodniej na temat wspólnego stanowiska regionu na szczyt w Brukseli"
- powiedział.

Zgromadzenie Parlamentarne NATO zostało powołane do życia w 1955 r. Zgromadzenie jest instytucjonalnie
niezależne od NATO. Celem ZP NATO jest wzmocnienie więzi między państwami należącymi do Sojuszu oraz
promowanie demokracji parlamentarnej, gospodarki rynkowej, kontroli parlamentarnej nad siłami zbrojnymi i
polityką bezpieczeństwa. (PAP)
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